



Mørck Invest ApS

Adslev Hedevej 5
8362 Hørning
CVR-nr. 34609799

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2021

Bo Mørck Penstoft
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mørck Invest ApS

Adslev Hedevej 5

8362 Hørning

CVR-nr.: 34609799

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Bo Mørck Penstoft

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i værdipapirer, herunder i besiddelse af kapitalandele i selskaber, samt anden aktivitet efter ledelsens skøn forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår realiseret et resultat på 4.161 t.kr. Dette anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Der er i året korrigeret en væsentlige fejl vedr. årsrapporten for 2019 på området for virksomhedsovertagelser. Der henvises til nærmere omtale heraf i 'Anvendt regnskabspraksis'.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I forbindelse med køb af anparterne i The Army Painter ApS ultimo 2019, blev en del af vederlæggelsen til selskabet baseret på en earn-out-betaling. Ledelsen har optaget earn-out-betalingen til den forventede værdi, der er aftalt mellem parterne i forbindelse med transaktionen og indregnet denne som en forpligtelse. Ved indregningen og målingen er der sket kapitalisering af de forventede fremtidige betalinger. Den endelige earn-out-betaling opgøres på baggrund af realiserede fremtidige resultater i den købte virksomhed. Dette forhold bevirker, at der er en betydelig usikkerhed forbundet med opgørelsen i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

Ledelsen forventer, at earn-out-betalingen kommer til udbetaling løbende efter aflægning af årsrapport for The Army Painter ApS for årene 2020, 2021 og 2022.

Den indregnede værdi er i overensstemmelse med indgået overdragelsesaftale mellem køber og sælger baseret på budgetterede resultater for de ikke realiserede regnskabsår.

Værdien af earn-out-betalingen er indregnet under 'Andre hensatte forpligtelser'.

Ledelsen gør opmærksom på den usikkerhed, der er forbundet med indregning og måling af earn-outbetalingen, herunder de ændringer som kan forekomme i værdien og ligeledes også den skattemæssige effekt heraf, idet der i årsrapporten er afsat udskudt skat der ligeledes påvirkes af eventuelle fremtidige reguleringer af earn-outen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(9.272.987)	(3.125)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.422.267	42.134.517
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(3.176)	0
Andre finansielle omkostninger		(86)	(9.996)
Resultat før skat		2.146.018	42.121.396
Skat af årets resultat	2	2.015.000	0
Årets resultat		4.161.018	42.121.396
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.912.083	4.731.036
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	1.500.000
Overført resultat		1.248.935	35.890.360
Resultatdisponering		4.161.018	42.121.396

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.024.381	81.121.061
Andre tilgodehavender		29.829.000	0
Finansielle aktiver	3	73.853.381	81.121.061
Anlægsaktiver		73.853.381	81.121.061
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		452.229	1.640
Udskudt skat		2.015.000	0
Tilgodehavender		2.467.229	1.640
Likvide beholdninger		8.805	0
Omsætningsaktiver		2.476.034	1.640
Aktiver		76.329.415	81.122.701

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.718.249	10.156.367
Overført overskud eller underskud		31.421.635	30.925.530
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.912.083	4.731.036
Egenkapital		39.131.967	45.892.933
Andre hensatte forpligtelser	4	36.105.041	35.226.018
Hensatte forpligtelser		36.105.041	35.226.018
Leverandører af varer og tjenesteydelser		128.750	3.750
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		963.657	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.092.407	3.750
Gældsforpligtelser		1.092.407	3.750
Passiver		76.329.415	81.122.701
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	0	6.959.456	4.731.036	11.770.492
Rettelse af væsentlige fejl	0	10.156.367	23.966.074	0	34.122.441
Korrigeret egenkapital primo	80.000	10.156.367	30.925.530	4.731.036	45.892.933
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	(6.190.948)	0	(6.190.948)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.731.036)	(4.731.036)
Årets resultat	0	(5.438.118)	6.687.053	2.912.083	4.161.018
Egenkapital ultimo	80.000	4.718.249	31.421.635	2.912.083	39.131.967

Effekt af virksomhedssalg o.l. omfatter salg af minoritetsinteresser.

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med køb af anparterne i The Army Painter ApS ultimo 2019, blev en del af vederlæggelsen til selskabet baseret på en earn-out-betaling. Ledelsen har optaget earn-out-betalingen til den forventede værdi, der er aftalt mellem parterne i forbindelse med transaktionen og indregnet denne som en forpligtelse.

Ved indregningen og målingen er der sket kapitalisering af de forventede fremtidige betalinger.

Den endelige earn-out-betaling opgøres på baggrund af realiserede fremtidige resultater i den købte virksomhed.

Dette forhold bevirker, at der er en betydelig usikkerhed forbundet med opgørelsen i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

Ledelsen forventer, at earn-out-betalingen kommer til udbetaling løbende efter aflægning af årsrapport for The Army Painter ApS for årene 2020, 2021 og 2022.

Den indregnede værdi er i overensstemmelse med indgået overdragelsesaftale mellem køber og sælger baseret på budgetterede resultater for de ikke realiserede regnskabsår.

Værdien af earn-out-betalingen er indregnet under 'Andre hensatte forpligtelser'.

Ledelsen gør opmærksom på den usikkerhed, der er forbundet med indregning og måling af earn-outbetalingen, herunder de ændringer som kan forekomme i værdien og ligeledes også den skattemæssige effekt heraf, idet der i årsrapporten er afsat udskudt skat der ligeledes påvirkes af eventuelle fremtidige reguleringer af earn-outen.

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	(2.015.000)	0
	(2.015.000)	0

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	70.964.694	0
Tilgange	501.000	29.829.000
Afgange	(32.159.562)	0
Kostpris ultimo	39.306.132	29.829.000
Opskrivninger primo	10.156.367	0
Afskrivninger på goodwill	(6.663.827)	0
Andel af årets resultat	18.086.094	0
Udbytte	(13.000.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	(3.860.385)	0
Opskrivninger ultimo	4.718.249	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	44.024.381	29.829.000
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	31.855.618	

Andre tilgodehavender med en indregnet værdi på 29.829 t.kr. består af gældsbreve vedr. salg af kapitalandele. Gældsbrevene forrentes med 3% og ledelsen forventer ikke helt eller delvis indfrielse heraf inden for det kommende år, hvorfor indregningen er sket som anlægsaktiv.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
The Nordic Shield ApS	Skanderborg	ApS	50,1
The Army Painter Holding ApS	Skanderborg	ApS	55

4 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensat earnoutforpligtelse jf. omtale i note 1.

Der er foretaget tilbagediskontering heraf med en diskonteringsrate på 1,00% (2019: 0,00%), hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsrenteniveauet.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
